
Opetus- ja kulttuuriministeriön korkeakouluneuvos Ari Saarisen puheenvuorossa kävi ilmi, että aluei-
den kehittämistä on mietittävä laajemmassakin kontekstissa kuin maakuntatasolla. Hyvänä esimerk-
kinä tästä on JYTA-konsortio, jonka puitteissa on tehty yhteistyötä Mänttä-Vilppulan, Keuruun ja 
Jämsän alueella maakuntarajat ylittäen, ja saatu aikaan erittäin hyviä tuloksia.

Maakuntakorkeakoulun aluekehityspäivien antia Tampereelta

Korkeakoulujen aluekehityspäivät pidettiin Tampereella 26.–27.10.2011. Päiville osallistui noin setsemänkym-
mentä aluekehittäjää eri puolilta Suomea. Päivien johtopäätöksenä voitaneen hyvin pitää, että korkeakoulujen 
alueellinen toiminta ei suinkaan ole kuolemassa huolimatta kaikesta siitä myllerryksestä minkä jälkimai-
ningeissa yliopistoissa eletään, ja mikä on edessä ammattikorkeakoulujen puolella, ja huolimatta niistä keskit-
tämispuheista, joita myös ministeriön taholta on viime aikoina aika vahvasti esitetty.

Korkeakoulujen on ymmärrettävä oma erikoislaatuisuutensa, jotta he voivat tuottaa alueellista lisäar-
voa. Korkeakoulujen, sijaintialueen ja toimialojen kehitystä on syytä tarkastella yhtäaikaa sekä ajassa 
että tilassa, totesi tutkimuspäällikkö Jari Kolehmainen Tampereen yliopistosta.

Tampereen teknillisen yliopiston rehtori Markku Kivikoski toi esille, että uusia etäyksiköitä ei synny. 
Sen sijaan alueellinen toiminta on edelleen olemassa ja voi hyvin sillä tavalla, että jokainen TTY:n 
opettaja ja tutkija ovat omalta osaltaan meidän etäpisteemme maakunnassa kun siellä liikutaan ja 
toimitaan.

ELARD-presidentti, toiminnan johtaja Petri Rinne antoi esimerkin ei-toivotusta aluepolitiikasta: 
Pohjois-Ruotsissa on jo valot sammutettu.

Vexve Group Oy:n henkilöstöjohtaja Anna-Stina Boström painotti sitä että kaiken toiminnan pitää 
lähteä liikkeelle tarpeesta. Tarvekartoitus on se mitä tarvitaan kun lähdetään tekemään yhteistyötä. 

Tampereen teknillisen yliopiston muuntokoulutuksessa diplomi-insinööriksi työn ohessa opiskellut 
Jenni Suonpää oli tyytyväinen koulutuksen järjestelyihin Koillis-Pirkanmaalla.

Tampereen yliopiston rehtori Kaija Holli painotti, että muutos on mahdollinen myös yliopistossa. 
Muutos on joskus välttämätönkin, ja ongelmiin pitää tarttua riittävän rohkeasti. 

Tampereen ammattikorkeakoulun rehtori Markku Lahtinen nosti maakuntakorkeakoulutoiminnan 
tavoitteeksi korkeakoulujen osaamisen hyödyntämisen maakunnassa. Hän näki aikuiskoulutuksen 
merkityksen kasvavan tulevaisuudessa. Yhteistyö toisen asteen koulutuksen, elinkeinoelämän ja aluei-
den kehitysorganisaatioiden kanssa pitävät maakunnan kampukset elinvoimaisina.



Ikaalisten kaupunginjohtaja Tero Nissisen puheenvuoro antoi esimerkkejä siitä, mitä on yhdessä tehty 
ja mitä ollaan tekemässä. Mm. Ikaalisten kulttuuricampus on uusi luovien alojen yrittäjyys- ja oppi-
misympäristö, jossa yrittäjät ja opiskelijat kohtaavat toisensa.

Korkeakouluasiamies, yliopettaja Otto Huttunen toi hyvin esiin riittävän hyvän tarvekartoituksen 
merkityksen. Sen jälkeen yhdessä tekeminen on huomattavasti mutkattomampaa, jopa maakuntarajat 
ylittäen.

Jyväskylän ammattikorkeakoulun suunnittelija Mari Varosen taholta tuli selkeästi esille uuden tekno-
logian tarjoamat mahdollisuudet opetuksen järjestämiseen ja oppimisen tukemiseen.

Sairaanhoitajiksi Sastamalassa työn ohessa opiskelevat Päivi Harjunpää (oik.)ja Tarja 
Pajuranta olivat sitä mieltä, että jos koulutusta ei olisi ollut saatavilla Sastamalassa, he 
eivät olisi aloittaneet opiskelua lainkaan. Sastamalan sairaanhoitajaopiskelijoista lähes 
kaikki ovat lähialueelta, 34–50 vuotiaita ja perheellisiä.

Pirkanmaan maakuntakorkeakoulupäällikkö Markku Mattila on käynyt läpi aluekehityspäiville 
osallistuneiden palautetta. Palautteesta nousi muutama asia usein esille: Monipuoliset ja ajankoh-
taiset luennot saivat kiitosta. Opiskelijoiden hyödyntäminen eri tehtävissä sai tunnustusta. Yhdek-
sän kymmenestä koki, että päivät vastasivat odotuksia kiitettävästi tai hyvin. Palvelu, ilmapiiri ja 
oheispalvelut koettiin enimmäkseen kiitettäviksi. Moni vastaaja piti kollegoiden tapaamista yhtenä 
parhaana puolena tapahtumassa.

Päivien lopuksi Tampereen teknillisen yliopiston professori Tuomo Tiainen summasi kahden päivän 
annin. Yhteenvedossaan hän mm. totesi, että muuntokoulutus on erinomainen täsmäase, jolla voidaan 
nopeasti ja joustavasti vastata alueiden muuttuviin tarpeisiin, oli se sitten sairaanhoitajakoulutusta, 
insinöörikoulutusta tai diplomi-insinöörikoulutusta. Se on keskimäärin kestoltaan kolme-neljä vuotta 
lyhyempi reitti kuin perustutkintokoulutuksen kautta tapahtuva tarpeisiin vastaaminen.

Musiikkiesityksistä vastasivat 
Tampereen ammattikorkeakoulun 
opiskelijat. Lounaista ja kahvituk-
sista vastasivat Pirkanmaan am-
mattiopiston opiskelijat ja 
illallistarjoilusta Tampereen 
ammattikorkeakoulun opiskelijat.


